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Ankara Kent Konse-
yi (AKK) ve Ankara 
Büyükşehir Belediye-
si (ABB) işbirliğinde 
9 Mayıs 2023’de 1.’si 
düzenlenen “Elektrikli 
Araçlar ve Akıllı Şehir-
ler” etkinliğinin 2.’nci-
si ”Elektrikli Araçların 
Şebekeye Entegras-
yonu: Sorunlar ve Çö-
züm Önerileri” başlı-
ğıyla Gazi Üniversitesi 
ev sahipliğinde 31 Ma-
yıs 2023 tarihinde Tek-
noloji Fakültesi Konferans Salo-
nu’nda gerçekleştirildi.

3 oturum ve değerlendirmeler bö-
lümü oturumundan oluşan çalış-
tay açılış konuşmaları ile başladı.  
Açılışta EMO-Genç adına söz alan 
Serkan Başer şöyle konuştu, "Açı-
lış konuşmalarına geçmeden önce 
bizler Elektrik Mühendisleri Odası 
Ankara Şubesi Öğrenci Komisyo-
nu EMO-Genç üyesi öğrencileriz. 
Elektrik Mühendisleri Odası Anka-
ra Şubesini uluslararası bir meslek 
odası yapmayı kendilerine vizyon 

edinmiş Şube Yönetim Kurulumu-
zun izinden giden gençler olarak 
yerli ve milli bir oluşum olan EMO-
Genç`i ulusal hatta uluslararası bir 
öğrenci topluluğu yapmak için eli-
mizden gelen gayreti göstermek-
teyiz ve bunun için burada bulunan 
tüm Üniversite, Kurum ve Sektör 
temsilcilerinin desteklerini bekle-
mekteyiz. Uluslararası toplulukların 
üniversitelerimizdeki etkisi herkes 
tarafından görülen bir gerçektir 
ve bu gerçek sonucu görülmek-
tedir ki ülkemizin yetişen beyinleri 
okullarını bitirdikten sonra yurtdı-
şına gitme hayali kurmaktadırlar 
ve imkan buldukları an yurtdışına 
gitmektedirler. Biz EMO-GENÇ ola-
rak bu beyin göçüne dur demek is-
tiyoruz ve tekrar ediyorum bizlere 
her anlamda destek olmanızı bek-
liyoruz.

Son olarak 2023 Teknofest yarış-
malarında derece elde etmiş ta-
kımlarımızda bizlerle beraber bu 
organizasyona katıldılar ve fuaye 
alanında projelerini sizlere tanıt-
mak için bekliyorlar. Verilen aralar-
da bu arkadaşlarımızın yanına uğ-
rayarak projelerini dinleyebilirsiniz. 
Diğer öğrenci arkadaşlarımın sesi 
olarak sizlerden tekrar bizlere hem 
maddi hem de manevi destek ol-
manızı bekliyoruz."

Açılışta ikinci olarak 
Gazi Üniversitesi Tek-
noloji Fakültesi Elekt-
rik Elektronik Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Şevki 
Demirbaş söz aldı. De-
mirbaş şunları söyledi; 
" Sayın Rektör Yardım-
cım, Dekanım, Sayın 
EMO Ankara Şubesi 
Başkanı, EMO`nun de-
ğerli üyeleri, sevgili ho-
calarım, öğrencilerimiz 
sevgili katılımcılar Ça-
lıştayımıza hepiniz hoş 

geldiniz. Elektrikli araçlar bilindiği 
üzere günümüzde artık genel ola-

rak popüler konu haline gelmiştir 
fakat iyi taraflar değerlendirilirken 
diğer taraftan da dezavantajla-
rının değerlendirilmesi, artıları ve 
eksileriyle baştan sona ele alın-
ması gereken bir husus olduğunu 
değerlendiriyoruz. Biz istedik ki 
bu gelişmekte olan teknoloji hem 
sektör açısından hem akademis-
yenler açısından değerlendirilsin, 
artılarıyla eksileriyle değerlendir-
me çalışmaları olsun. Bu çerçeve-

ELEKTRİKLİ ARAÇLAR VE AKILLI ŞEHİRLER ÇALIŞTAY SERİSİNİN İKİNCİSİ 
31 MAYIS'TA DÜZENLENDİ

https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=142560&tipi=2&sube=14
https://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=142560&tipi=2&sube=14
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de düzenlemiş olduğumuz 
bu çalıştaya hepinizi hoş 
geldiniz. Çalıştayın düzen-
lenmesinde emeği geçen 
değerli düzenleme kurulu 
üyelerine teşekkür ediyor, 
çalıştayın hayırlı olmasını 
diliyor hepinize katıldığınız 
için teşekkür ediyor saygı-
lar sunuyorum."

Demirbaş`ın ardından kür-
süye gelen Teknoloji Fa-
kültesi Dekanı Prof. Dr. 
Musa Atar şöyle konuştu;  
"Sayın Rektör Yardımcım, TMMOB 
EMO Ankara Şubesi Başkanım, 
Bölüm başkanlarım, Temiz Ener-
ji Araştırma ve Uygulama Merke-
zi Müdürüm, öğretim üyelerimiz, 
sevgili öğrenciler ve çok değerli 

konuklarımız hepinizi muhabbet-
le selamlıyorum. Gazi Üniversitesi 
Teknoloji Fakültesi EEM, TMMOB 
EMO Ankara Şubesi, Temiz Enerji 
Araştırma ve Uygulama Merkezi 
Müdürlüğü ile birlikte düzenlemiş 
olduğu 2. Elektrikli Araçlar ve Akıllı 
Şehirler Çalıştayı alt başlığında da 
yer alan akıllı araçların entegras-
yonunda karşılaşılan sorunlar ve 
çözüm önerileri başlıklı çalıştaya 
hoş geldiniz şeref verdiniz.  Günü-

müz dünyasının yaşadığı ekolo-
jik sorunların başında maalesef 
yoğun karbon salınımı gelmekte-
dir. Bilindiği gibi bunun başlıca ne-
denlerinden birisi fosil yakıtlardır. 
Bu soruna cevap bulmak için fosil 
yakıtların yerine temiz enerji ara-
yışlarına başlanmıştır. Bu kapsam-
da elektrik enerjisinin öne çıktığı 
görülmüştür. Elektrik enerjisinin 
depolama ve kullanım ile ortaya 
çıkan veya çıkacak tehdit ve alt 
yapı sorunlarına yönelik bu çeşit 
çalışmalar elektrikli araç başlayan 
ülkemiz için de önemli olduğunu 
düşünüyorum. Bu bakımdan çalış-
tayda ortaya çıkacak sonuçların 
ülkemiz, milletimizin sorunlarına 
çözüm bakımından hayırlı olması 
temennisiyle tüm katılımcılara ba-
şarılar diliyorum. 

Çalıştayın hazırlanmasında emeği 
geçen Teknoloji Fakültesi EEM Bö-
lümü başkan ve ekibine, TMMOB 
EMO Ankara Şubesi Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Sağıroğlu`na, Temiz Ener-
ji Araştırma ve Uygulama Merke-
zi Müdürü Prof. Dr. Sertaç Bayhan 
Hoca ve ekibine katkı sağlayan 
tüm hocalarımıza, akademisyen-
lere, öğrencilerimize çalıştaya des-
tek olan sponsorlara tüm kurum 
ve kuruluşlarımıza ayrı ayrı sonsuz 
şükranlarımı arz ederim, saygıla-
rımla."

Çalıştayın açılış konuşmaları bö-
lümünde söz alan EMO Ankara 

Şubesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Şeref Sa-
ğıroğlu, TMMOB EMO ve 
EMO Ankara Şubesi`nin 
genel yapısından bahse-
derek başladığı konuşma-
sını " Elektrikli araçlar ve 
şarj istasyonlarının kurul-
ması, yaygınlaştırılması 
ve şebekeye entegrasyo-
nu ile şehirlerimiz daha da 
akıllanacak, çevreye du-
yarlık arttıracak, şehirleri-
miz daha yaşanabilir hale 
gelecek ve en önemlisi ise 

verimlilik yükselecek ve yönetile-
bilirlik kolaylaşacaktır. Bundan do-
layıdır ki Elektrikli araçlar dünya 
gündeminde olan bir konudur. Ta-
bii ki ülkemizde de gündemdedir."-
diye sürdürdü.

Sağıroğlu konuşmasında şöyle ko-
nuştu; "Değerli Hocalarımız, Üye-
lerimiz, Gençlerimiz ve Katılımcılar, 
EMO Ankara Şubesi YK adına he-
pinizi saygıyla muhabbetle selam-
lıyorum.

Elektrikli Araçlar ve Akıllı Şehirler 
Çalıştayı Serisi II : Elektrikli Araçlar 
ve Şarj İstasyonlarının Şebekeye 
Etkisi Sorunlar ve Çözüm Önerileri 
etkinliğimize hoş geldiniz.
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Elektrik Mühendisleri 
Odası, Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Bir-
liğine (TMMOB) bağlı 
6235 sayılı Yasayla 1954 
yılında kurulmuş, tüzel 
kişiliğe sahip, Anaya-
sanın 135. Maddesinde 
belirtilen kamu kurumu 
niteliğinde bir meslek 
kuruluşudur. Odamız, 
70 bini aşkın üyesiyle 
TMMOB bağlı olan 24 
odadan birisidir. EMO 
Ankara Şubesi14 ilde 18 
temsilciliği ve 18.000`in 
üzerinde üyesi ile faaliyet göster-
mektedir.

Elektrik Mühendisleri Odası olarak 
güncel konuları değerlendirmeye, 
karşılaşılan problemleri meslek 
disiplini içerisinde tartışmaya ve 
ortak çözümler geliştirmeye çalı-
şıyoruz. Meslektaşlarımızın karşı 
karşıya geldiği problemlere ortak 
akıl ile çözümler geliştirmek için 
gayret gösteriyoruz. Bugün dü-
zenlediğimiz Elektrikli Araçların ve 
Şarj İstasyonlarının Şebekeye En-
tegrasyonu isimli etkinliğimiz de 
bunlardan birisidir.

Değerli Katılımcılar,

Akıllı şehirler; bünyesinde barındır-
dığı verileri değere dönüştürebilen 
yapıların ve sistemlerin bulunduğu 
şehirlerdir. Bu şehirler, sürdürüle-
bilir, çevreye duyarlı, yaşam kali-
tesini ve rekabet gücünü arttıran, 
verimliliği ve konforu destekleyen 
yapıları içerisinde barındırırlar.

Elektrikli araçlar ve şarj istasyon-
larının kurulması, yaygınlaştırıl-
ması ve şebekeye entegrasyonu 
ile şehirlerimiz daha da akıllana-
cak, çevreye duyarlık arttıracak, 
şehirlerimiz daha yaşanabilir hale 
gelecek ve en önemlisi ise verim-
lilik yükselecek ve yönetilebilirlik 
kolaylaşacaktır. Bundan dolayıdır 
ki Elektrikli araçlar dünya günde-

minde olan bir konudur. Tabii ki ül-
kemizde de gündemdedir.

- Milli gururumuz TOGG kullanımda 
ve yollardadır.
- Piyasa çıkan araç sayısı 2023 yılı 
Mayıs ayı itibarıyla 7.527`dir.
- Elektrikli araç ülke satış oranı ise 
%3`dür.
- Üniversitelerimiz ve müteşebbis-
lerimiz artık elektrikli araçlar üret-
mektedirler.
- Ankara Büyükşehir Belediyesinde 
Elektrikli Kırmızı Otobüsler hizmet 
vermektedir.
- Artık Şarj İstasyonlarının kuru-
lumu hızlanmış ve sayısı hızla art-
maktadır.
- Üniversitelerimizde, Kurumları-
mızda, Sektörümüzde, AVM lerde, 
Sitelerde hızla şarj istasyonları ku-
rulmaktadır.
- Yerli olarak şarj istasyonları üre-
ten firmalarımızın sayısı hızla ço-
ğalmaktadır.
- Bu konuda farkındalığı arttırıcı ve 
gelişime katkı sağlayan etkinlikler 
de artmıştır.
- 2 Nisan 2022 tarihinde yayınla-
nan EPDK Şarj Hizmetleri Yönet-
meliği gereği 124 firma EPDK`dan 
lisans almıştır.
- Dünya pazarlarında Elektrikli 
araç fiyatları 3000-5000 dolar se-

viyelerine kadar inmiştir.
- Şarj istasyon sayılarının 
hızla artması ile enerjiye 
duyulan ihtiyacın arta-
cağı, ve yeni çözümleri-
nin geliştirilmesi gerekti-
ği aşikardır.
- Çevreye duyarlı araç-
ların hayatımıza girmesi, 
ülkemiz adına da sevin-
diricidir.

Tüm bunlar gösteriyor ki 
elektrikli araçlar ulaşımın 
ve hareketliliğin merke-
zi haline gelmiştir. Hızlı 

bir değişim ve dönüşüm beklentisi 
vardır.

Genel olarak bakıldığında ise; 
Elektrik Şebekesi alt yapısının zor-
lanacağı, Şebeke Kapasitesinin 
yetersiz kalacağı veya şebeke alt 
yapısının bu hızlı talebe ayak uydu-
ramayacağı, Şebeke Güç Kalitesin-
de ihtiyacın artacağı, yatırım mali-
yetlerinin yüksek olması sebebiyle 
süreci olumsuz etkileyeceği, enerji 
arzının artacağı, her zamankinden 
daha fazla enerji verimliliğine ihti-
yaç duyulacağı öngörülmektedir. 
İstenmeyen durumlarla karşılaşıl-
maması adına politikalar ve stra-
tejiler net olarak belirlenmeli, sü-
recin tüm riskleri değerlendirilmeli, 
yasal düzenlemeler ve belirlenmiş 
mevzuatlar çerçevesinde sürekli 
denetimlere önem verilmelidir. Gü-
venli, çevre dostu, ekonomik, şarj 
konforunu da beraberinde sunan, 
sürdürülebilir  altyapılar kurulmalı, 
şarj sürelerinde iyileştirmeler ya-
pılmalı, yeni akü teknolojileri ge-
liştirilmeli, yerel ve mobil veri yö-
netimine duyulan ihtiyaçla birlikte 
internet altyapı desteğinin de ge-
lişimi destekleyecek ivmelenme-
yi yakalaması,  en önemlisi ise bu 
sistemlerin kritik altyapılar olması 
sebebiyle de siber güvenlik ve ki-
şisel verilerin korunması konuları 
üzerinde durulmalıdır.
Süreç yönetilirken öncelikli sorula-
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rımız:
- Elektrik şebekemizin bu değişim 
ve dönüşüme ne kadar hazır ?
- Sürecin tüm riskleri belirlenmiş 
midir ve yönetilebilir midir?
- Riskler özelinde kamuoyunun far-
kındalığının artırılması çalışmaları 
yapılıyor mu?
- Şehirlerimiz bu gelişimlere hazır 
mı?
- Kurulum yerlerinin belirlenmesin-
de hangi kriterler olmalıdır?
- Elektrik dağıtım şirketleri buna ne 
kadar hazırdırlar?
- Mevcut dağıtım noktaları ve tra-
folar yeterli midir?
-  Gelişimlere hızla adapte olunma-
ya çalışılırken ilgili standartlar ih-
tiyaca ne kadar cevap veriyor ve 
denetlenebilir?
- Şebekeye entegrasyonu ne ka-
dar başarılabilir?

Bu temel sorularla birlikte sanayi-
cilerin, kullanıcıların, kurumlardaki 
yetkililerin ve akademisyenlerimi-
zin de çokça sorularının ve çözüm 
önerilerinin olduğunu biliyoruz.

Tüm bu sorulara ve daha ötesine 
ilgili tüm taraflarla birlikte, ortak 
akılla çözümler üretmek için EMO 

Ankara Şubesi olarak Elektrikli 
Araçlar ve Akıllı Şehirler Çalıştay 
serisini düzenleme kararı aldık. Ça-
lıştay serimizin ikincisinde ‘`Elekt-
rikli Araçlar ve Şarj İstasyonlarının 
Şebekeye Entegrasyonu" konusu-
nu irdeleyeceğiz ve belirttiğim so-
rulara bir bölümüne bu çalıştayda 
hep beraber çözümler üretmeye 
çalışacağız.

Elektrik Mühendisleri Odası olarak 
bizler de Kamu Kurumları, Odaları, 
Üniversiteleri ve Sektör Temsilcile-
rini bir araya getirerek özellikle;

- "Elektrikli Araçlar" ve "Akıllı ve Ye-
şil Şehir Yönetimi" Komisyonlarının 
ortak çalışmalarıyla; planlayıcılar, 
düzenleyiciler, politika yapıcılar ve 
karar vericilerle ülkemizin enerji 
arz güvenliği ve sürekliliği konula-
rını konuşacağız. Oluşabilecek so-
runlara dikkat çekeceğiz.

- Elektrikli araç ve şarj istasyon-
larının şebekeye etkilerini; aşırı 
yüklenme, gerilim düşüşü, güvenli 
kurulum ve işletim, yük yönetimi, 
uygun tarife belirleme, yenilenebi-
lir enerji sistemleri ile entegrasyon, 
enerji depolama, kullanıcılara akıllı 
çözümler ve uygulamalar sunma, 

karşılaşılabilecek riskler ve önleme 
gibi hususlar kapsamında katkılar 
sağlayacağız.

- Mevcut politika ve stratejilerin iz-
lenmesi ve geliştirilmesine katkılar 
sunacağız.

- Kamu kurumu niteliğinde meslek 
odası statüsüyle EMO olarak gü-
venilir, objektif, bağımsız denetim, 
projelendirme, bilgilendirme ve 
yetkilendirme faaliyetleriyle kont-
rollü büyüme ve gelişmeye öncü-
lük ederek üyelerimiz için yeni bir 
meslek alanının oluşturulması ve 
bunun da yeni bir SMM alanı ola-
rak belirlenmesi için çalışmalarımı-
zı sürdüreceğiz.

Tabii ki çalışmalarımız bu alanlarla 
sınırlı değil. Odamızda yeni meslek 
alanlarının kazandırılması, mevcu-
dun iyileştirilmesi ve geliştirilmesi 
için sürekli çaba gösteriyoruz. Yeni 
alanlarda ve hakim olduğumuz 
teknik alanlarda eğitimler düzen-
leniyor, fuarlara katılıyor, ulusal ve 
uluslararası çalıştaylarda destek-
leyiciler arasında yerimizi alarak 
tüm üyelerimize ücretsiz katılım 
fırsatı sunuyoruz. Sosyal faaliyet-
lerle de bir araya geliyor, teknik 
gezilerle üyelerimizin ve gençlerin 
saha tecrübelerine yenilerini ekli-
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yoruz. EMO Gençlerimize 
çok önem veriyor, Men-
tor projemizle üstatları-
mızla gençlerimiz arasın-
da verimli, destekleyici 
köprüler kurmayı hedef-
liyoruz. Bunlarla birlikte 
özetlemek istediğim yeni 
projelerimizin için çalış-
malarımızı sürdürüyoruz.

- Enerji ve elektrik sek-
töründe siber güvenlik 
bakış açısını yaygınlaş-
tırmak ve yeni meslek 
alanı oluşturmak için ça-
lışıyoruz.

- Yaşamış olduğumuz yüzyılın afe-
ti, deprem felaketinden de gördü-
ğümüz gibi Uydu Haberleşme Tek-
nolojilerimizin gelişmesi için yeni 
meslek alanı oluşturulması için 
gayret gösteriyoruz.

- Temiz Enerji kategorisinde yer 
alan Nükleer Enerjinin Odamızda 
yeni bir meslek alanı olması için ön 
çalışmalar yapıyoruz.

- Artık günlük hayatımızın bir par-
çası haline gelen yapay zeka ça-
lışmalarını üyelerimize anlatıyor, 

yeni iş alanlarının oluşturulması 
için bilgilendirmeler yapıyoruz.

- Ülkemizin de altına imza attığı 
Paris İklim Anlaşması kapsamın-
da EMO Ankara Şubesi Yeşil Muta-
bakat Eylem Planımızı hazırladık. 
Meslektaşlarımıza bunu anlatma-
ya devam ediyoruz.

- Açık kaynak 100 Temel Eser Pro-
jemizi hayata geçirmek için çalış-
malarımızı sürdürüyoruz. Buradan 
katkı veren üyelerimize çok teşek-
kür ediyor tüm üyelerimizin de des-
teklerini beklediğimizi ifade etmek 
istiyorum.

- Sevgi ve Barış Ormanı`mızı büyüt-
meye devam ediyoruz. Destekleri-
nizi bekliyoruz.

- Kamu-Üniversite-Sektör-Oda iş-
birliklerimizi artırmak ve Odamızın 
kurumsal itibarını da iyileştirmek 
için de çalışıyoruz.

Konuşmama son verirken, her za-
man desteklerini yanımızda gör-
düğümüz Gazi Üniversitesi Rek-
törlüğüne, Rektör hocamıza ve 
vekilimize, EPDK Başkan Yardım-
cımız Haci Ali Ulutaş`a işbirliği içe-
risinde bu çalıştay gerçekleştirdi-
ğimiz TF EEM Bölüm Başkanlığına, 
Başkanımız Prof. Dr. Şevki Demir-
baş hocamıza; Temiz Enerji Araş-
tırma Merkezi Müdürlüğüne, Mer-

kez Müdürümüz Prof. 
Dr. Sertaç Bayhan 
hocamıza, düzenle-
me kurulu üyelerimi-
ze, EMO Ankara YK 
üyelerimize, elektrik-
li araçlar ve Yeşil ve 
Akıllı şehirler Yönetimi 
Komisyon başkanları-
mıza bu etkinliğimize 
sponsor olan Huawei 
Kurumsal İlişkiler Mü-
dürü Ömer Faruk Şa-
hin`e ve Zorlu Enerji 
Çözümleri Bölge Mü-
dürü Sinan Sayar`a 
teşekkür ederim.

Son teşekkürüm de her yerde bi-
zimle olan EMO gençlerimize.

Hedeflediğimiz çıktıların alındığı ve 
katılımcılarımızın faydalandığı bir 
etkinlik olmasını dilerim.

ELEKTRİKLİ ARAÇLAR VE ŞARJ 
İSTASYONLAR STANDARTLARI?

1. AC ve DC Şarj Standartları:

• IEC 61851: Elektrikli araçlar için şarj 
bağlantı noktalarının standartları.

• IEC 62196: Elektrikli araçların şarj 
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edilmesi için kullanılan 
konektörlerin standart-
ları.

• SAE J1772: Kuzey 
Amerika‘da elektrik-
li araçların AC şarjında 
kullanılan standart ko-
nektör ve protokoller.

2. Hızlı Şarj Standart-
ları:

• CHAdeMO: Japon Sa-
nayi Standardizasyon 
Komitesi tarafından 
geliştirilen bir hızlı şarj 
protokolü ve konektör 
standardı.

• Combined Charging System 
(CCS): AC ve DC şarj için kullanılan 
bir standarttır ve hem Type 1 hem 
de Type 2 konektörlerini destekler.

3. Veri ve İletişim Standartları:

• Open Charge Point Protocol 
(OCPP): Şarj istasyonları ile mer-
kezi sistemler arasında veri pay-
laşımını sağlayan açık bir iletişim 
protokolü.

• ISO 15118: Elektrikli araçların ve 
şarj istasyonlarının iletişimini ve 
veri paylaşımını yöneten bir stan-
dart.

4. Güvenlik Standartları:

• ISO 26262: Elektrikli araçların gü-
venliğini ve fonksiyonel güvenlik 
gereksinimlerini ele alan bir stan-
dart.

• UL 2202: Elektrikli araç şarj istas-
yonlarının güvenlik gereksinimleri-
ni belirleyen bir standart.

BİR MÜHENDİS BU PROBLEMLERİ 
NASIL ÇÖZMELİDİR?

Araştırma ve Analiz:

Öncelikle, mevcut şebeke altyapı-
sını ve elektrikli araçların ve şarj is-
tasyonlarının etkisini analiz etmek 
önemlidir. Şebeke kapasitesi, güç 
kalitesi, şarj istasyonlarının dağılı-
mı gibi faktörleri değerlendirmek 
için analitik araçlar ve veri analizi 
kullanılabilir.

Planlama ve Tasarım:

Elektrikli araçların ve şarj istasyon-
larının şebekeye entegrasyonu için 
stratejik bir planlama yapılmalı-
dır. Şarj istasyonlarının yerleşimle-
ri belirlenmeli, şebeke altyapısının 
iyileştirilmesi için gerekli yatırımlar 
planlanmalı ve enerji talebinin yö-

netimi için akıllı şebeke 
teknolojileri ve veri yö-
netimi sistemleri tasar-
lanmalıdır.

Altyapı Geliştirme:

Elektrikli araçların ve 
şarj istasyonlarının 
yaygınlaşması için alt-
yapı geliştirme çalış-
maları yapılmalıdır. Bu, 
yeni şarj istasyonlarının 
kurulumunu, mevcut 
şebeke kapasitesinin 
artırılmasını ve enerji 
kaynaklarının sürdürü-

lebilirliğini sağlamayı içerir.

Teknoloji ve Standartlar:

Elektrikli araç şarj teknolojileri ve 
standartları sürekli gelişmektedir. 
Bir mühendis, sektördeki en son 

teknolojik gelişmeleri takip etmeli 
ve uygun standartları benimseme-
lidir. Bu, şarj istasyonlarının verimli-
liğini artırmak, kullanıcı deneyimini 
iyileştirmek ve entegrasyon süre-
cini kolaylaştırmak için önemlidir.
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Veri Yönetimi ve Otomasyon:

Elektrikli araçların şebekeye en-
tegrasyonunda veri yönetimi ve 
otomasyon sistemleri büyük önem 
taşır. Bir mühendis, veri analitiği ve 
akıllı şebeke teknolojilerini kullana-
rak şebeke yükünü izlemeli, enerji 
talebini tahmin etmeli ve şarj istas-
yonlarının yönetimini otomatikleş-
tirmeye yönelik çözümler geliştir-
melidir.

İşbirliği ve İletişim:

Elektrikli araçların ve şarj istas-
yonlarının şebekeye entegrasyonu 
karmaşık bir süreçtir ve bir mühen-
dis tek başına çözemeyebilir. Bu 
nedenle, işbirliği ve iletişim önem-
lidir. Diğer mühendisler, araştırma-
cılar, düzenleyici kurumlar, enerji 
sağlayıcıları ve otomobil üreticileri 
gibi sektördeki diğer paydaşlarla 
etkili bir iletişim kurulmalı ve işbirli-
ği yapılmalıdır. Ortak projeler, bilgi 
paylaşımı ve deneyim aktarımı, çö-
zümlerin geliştirilmesinde ve uygu-
lanmasında yardımcı olabilir.

Sürekli İzleme ve Geliştirme:

Elektrikli araçların ve şarj istasyon-

larının şebekeye entegrasyonu sü-
reci dinamiktir ve teknolojik geliş-
melere bağlı olarak değişebilir. Bir 
mühendis, sektördeki güncel ge-
lişmeleri takip etmeli, performan-
sı izlemeli ve gerekli iyileştirmeleri 
yapmalıdır. Sürekli olarak geribildi-
rim almak ve deneyimden öğren-
mek, gelecekteki projelerin başarı-
sını artıracaktır.

Sürdürülebilirlik Odaklı Yaklaşım:

Elektrikli araçların ve şarj istasyon-
larının şebekeye entegrasyonunda 
sürdürülebilirlik önemlidir. Bir mü-
hendis, çevresel etkileri azaltmak 
için yenilenebilir enerji kaynakla-
rından beslenen şarj istasyonları-
nın yaygınlaşmasını teşvik etmeli 
ve enerji verimliliğini artırmak için 
çalışmalıdır. Ayrıca, enerji kaynak-
larının çeşitlendirilmesi ve enerji 
talebinin yönetimi gibi stratejileri 
de uygulamalıdır.

Eğitim ve Farkındalık:

Elektrikli araçların ve şarj istasyon-
larının şebekeye entegrasyonuy-
la ilgili bilinç düzeyi düşük olabilir. 
Bir mühendis, eğitim ve farkındalık 
programları düzenleyerek, kulla-
nıcıları, şirketleri ve hükümet yet-
kililerini bu konuda bilgilendirebilir. 
Bu, elektrikli araçlar ve şarj altya-

pısının benimsenmesini ve sorunla-
ra çözüm bulunmasını destekleye-
cektir.

MESLEKİ OLARAK YAPILMASI 
GEREKENLER

Standartların Geliştirilmesi:

Meslek örgütleri, sektördeki en iyi 
uygulamaları belirlemek ve stan-
dartları geliştirmek için çalışabilir. 
Bu, şarj istasyonlarının kurulumu, 
güç yönetimi, veri paylaşımı ve 
uyumluluk gibi alanlarda kılavuz-
lar ve standartlar oluşturarak en-
tegrasyon sürecini kolaylaştırır.

Eğitim ve Bilinçlendirme:

Meslek örgütleri, elektrikli araç tek-
nolojileri ve şebekeye entegrasyon 
konusunda eğitim ve bilinçlendir-
me programları düzenleyebilir. Bu, 
mühendislerin ve diğer sektör pro-
fesyonellerinin bu konuda güncel 
bilgi ve beceriye sahip olmasını 
sağlar.

Ar-Ge ve İnovasyon:

Meslek örgütleri, araştırma ve ge-
liştirme faaliyetlerini teşvik edebilir 
ve inovasyonu destekleyebilir. Yeni 
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teknolojilerin ve çözüm-
lerin geliştirilmesi, elekt-
rikli araçların ve şarj is-
tasyonlarının şebekeye 
entegrasyonunda kar-
şılaşılan problemlere 
çözümler sunabilir.

İşbirliği ve Lobici Faali-
yetler:

Meslek örgütleri, sektör-
deki diğer paydaşlarla 
işbirliği yaparak ortak 
çözümler bulabilir ve 
düzenleyici kurumlar-
la etkili iletişim kurabilir. 
Lobici faaliyetler yoluyla, politika 
yapıcıları ve hükümet yetkilileri 
üzerinde etkili bir şekilde çalışarak 
sektörün ihtiyaçlarına dikkat çeke-
bilirler.

Denetim ve Kalite Kontrol:

Meslek örgütleri, şarj istasyonları-
nın kalite standartlarını belirlemek 
ve denetlemek için denetim ve ka-
lite kontrol faaliyetlerini yürütebilir. 
Bu, güvenilir ve güvenli şarj altya-
pısının sağlanmasına katkıda bulu-
nur.

İstihdam ve Kariyer Geliştirme:

Meslek örgütleri, elektrikli araçlar 
ve şarj istasyonlarıyla ilgili uzman-
lık alanlarında istihdamı teşvik ede-
bilir ve kariyer geliştirme imkanları 
sunabilir. Bu, sektördeki nitelikli iş 
gücünün yetişmesini destekler ve 
entegrasyon sürecindeki uzmanlığı 
artırır.

Elektrikli araçlar ve şarj istasyon-
ları ile ilgili standartlar nelerdir?

1. AC ve DC Şarj Standartları:

• IEC 61851: Elektrikli araçlar için şarj 
bağlantı noktalarının standartları.

• IEC 62196: Elektrikli araçların şarj 
edilmesi için kullanılan konektörle-
rin standartları.

• SAE J1772: Kuzey Amerika‘da 
elektrikli araçların AC şarjında kul-
lanılan standart konektör ve pro-
tokoller.

2. Hızlı Şarj Standartları:

• CHAdeMO: Japon Sanayi Stan-
dardizasyon Komitesi tarafından 
geliştirilen bir hızlı şarj protokolü ve 
konektör standardı.

• Combined Charging System 
(CCS): AC ve DC şarj için kullanılan 
bir standarttır ve hem Type 1 hem 
de Type 2 konektörlerini destekler.

3. Veri ve İletişim Standartları:

• Open Charge Point 
Protocol (OCPP): Şarj is-
tasyonları ile merkezi 
sistemler arasında veri 
paylaşımını sağlayan 
açık bir iletişim protokolü.

• ISO 15118: Elektrikli araç-
ların ve şarj istasyon-
larının iletişimini ve veri 
paylaşımını yöneten bir 
standart.

4. Güvenlik Standartları:

• ISO 26262: Elektrikli 
araçların güvenliğini ve 

fonksiyonel güvenlik gereksinimle-
rini ele alan bir standart.

• UL 2202: Elektrikli araç şarj istas-
yonlarının güvenlik gereksinimleri-
ni belirleyen bir standart.

yangın riskleri ile ilgili standartlar?

 1. NFPA 70: National Electrical 
Code (NEC)

• Elektrikli araçlar ve şarj istasyon-
larının elektrik bağlantıları, kablo-
lama ve güvenlik gereksinimlerini 
kapsayan bir standarttır.



25

2023/2 Haber Bülteni

2. UL 2202: Standard 
for Electric Vehicle 
(EV) Charging Sys-
tem Equipment

• Elektrikli araç şarj 
sistemlerinin güvenlik 
gereksinimlerini belir-
leyen bir standarttır. 
Ayrıca, yangın riskle-
riyle ilgili önlemleri de 
içerir.

3. IEC 60364: Electri-
cal Installations for 
Buildings

• Binalarda elektrik tesisatının gü-
venliği ile ilgili standartlardan biri-
dir. Elektrikli araç şarj istasyonla-
rının kurulumu ve güvenliği de bu 
standart kapsamında ele alınır.

4. ISO 6469: Electrically Propelled 
Road Vehicles - Safety Specifica-

tions

• Elektrikle çalışan araçların genel 
güvenlik gereksinimlerini belirle-
yen bir standarttır. Yangın riskleri 
ve önlemler de bu standartta yer 
alır.

5. SAE J2990: Safety Requirements 
for Electric and Hybrid Electric Ve-
hicle Charging Systems

• Elektrikli ve hibrit elektrikli araç 
şarj sistemlerinin güvenlik gerek-
sinimlerini belirleyen bir standart-
tır. Yangın riskleriyle ilgili önlemleri 
içeren detaylı bir yönerge sunar.

Bu standartlar, elektrikli araçların 
ve şarj istasyonlarının güvenli bir 
şekilde kullanılmasını sağlamak ve 
yangın risklerini minimize etmek 
amacıyla oluşturulmuştur. Elektrik 
bağlantıları, yalıtım, sızdırmazlık, 
arıza durumunda güvenlik önlem-
leri ve yangın söndürme sistem-
leri gibi konuları kapsar. Elektrikli 
araç ve şarj istasyonu üreticileri, 
bu standartları takip etmeli ve ilgili 
güvenlik önlemlerini uygulamalıdır.

Hidrokarbonların ulaşılabilirliğinin 
zorluğu ,maliyetlerindeki artışlar 
ve sera gazı emisyonlarını azaltıl-
ma çabaları yeni enerji kaynakla-
rına yönelmeyi zorunlu hale getiri-
yor. Son 4 ay içerisinde Türkiye`de 
satılan elektrikli araç sayısı 4670 ve 
satışlardaki oranı %2,7. TOGG`un ön 
sipariş sayısı 177bini aştı. 3 Temmuz 
2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından Planlı Alan-
lar İmar Yönetmeliği yayınlandı. 
TSE tarafından "TS 13909 Elektrikli 
Araçlar ve Şarj Sistemleri - Temel 
Terimler ve Tanımlar" standart ola-
rak 6 Mayıs 2021 de yürürlüğe alın-
dı. 2 Nisan 2022 tarihinde yayın-
lanan Şarj Hizmetleri Yönetmeliği 
kapsamında halihazırda 124 firma 

EPDK`dan lisans aldı. 
Tüm bunlar gösteri-
yor ki elektrikli araçlar 
ulaşımın ve hareketin 
merkezi haline geliyor.

Şehirlerimiz sahip ol-
dukları konfor alan-
larından çıkıp yeni 
teknolojiler ve risk-
lerle karşılaşmak du-
rumunda kalacaklar. 
Dünya ile eş zamanlı 
olarak ülkemizde de 
şehirlerimiz gün geç-
tikçe Kurumsal – Fi-

ziksel- sosyal ve Ekonomik olarak 
daha Akıllı hale geliyor. Şehir yöne-
timlerimiz ve şehir altyapılarımız 
bu dönüşüme nasıl hazırlanacak-
lar; Alış Veriş Merkezlerimiz, Has-
tanelerimiz, Taksi Duraklarımız, 
Apartmanlarımız, Okullarımız, Üni-
versitelerimiz v.d. neler yapmalılar; 

Elektrik aldığımız trafomuz yeterli 
mi, ilave topraklama yapmalı mı-
yım, Elektrik Projesi hazırlatmalı 
mıyım, Kurulumu kim yapmalı; Bi-
namda otoparkım yeterli mi, oto-
parkım yoksa ne yapmalıyım, priz 
hakkı nedir, binamda yönetim ka-
rarı almalı mıyım; Halka Açık Alan-
lar dışındaki yerlerde lisans gerekli 
mi, EPDK lisanslı firma ile anlaş-
mak zorunda mıyım;
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 Şarj istasyonu almak 
için Teşvikler neler; 
gibi daha bir çok so-
ruya cevap bulacağı-
nız Çalıştay Serilerinin 
ilki olacak.  

ÇALIŞTAY KAPSAMI 
VE EMO`NUN ARAÇ 
ŞARJ ISTASYONU 
ALTYAPILARINDAKI 
ÖNEMI

Elektrik Mühendisleri 
Odası (EMO) ve Ça-
lıştay Elektrik Mühen-
disleri Odası (EMO) 
14 şubesi ve bağlı temsilcilikleri ile 
70bine yaklaşan üyesi ile, Türkiye`-
nin her ilinde faaliyette olan, 6235 
sayılı Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği Kanunu kapsamın-
da faaliyetini yürüten, Kamu Kuru-
mu niteliğinde Meslek Kuruluşudur.

Elektrikli Araçlar Şarj İstasyonla-
rının gerek EPDK mevzuatı kap-
samında Lisanslı olarak gerekse 
Çevre Şehircilik ve iklim Değişikliği 
Bakanlığı, Enerji ve Tabi Kaynak-
lar Bakanlığı mevzuatları başta 
olmak üzere başta olmak üzere 
diğer meri mevzuat çerçevesinde 
Projelendirilmesi, Teminine Yönelik 
Şartnamelerin Hazırlanması, Ku-
rulumu, Deveye Alınması ve De-
netlenmesine yönelik faaliyetlerde 
EMO tüm şahıs, kurum ve kuru-
luşlar için güvenilir ve 
yetkin bir paydaştır.  

Kamu İhalelerde Branş 
ve Mühendislik Dalı Kri-
teri Kamu İhale Mev-
zuatı kapsamında iha-
le ile projelendirilecek, 
temin edilecek veya 
yaptırılacak Elektrikli 
Araç Şarj İstasyonları 
ve Altyapısı İşleri için 
ilgili ve Yetkili Mühen-
dislik branşı sadece 
Elektrik ve Elektrik – 
Elektronik Mühendisli-

ği olmalıdır.

İnşaat işleri bahanesi ile diğer mü-
hendislik branşlarının ilave edilme-
si teknik yeterlilik nedeniyle doğru 
olmayacaktır. EKAP üzerinden baş-
ka iş grupları kapsamına alınarak 
diğer mühendislik branşları kapsa-
mında ihale edilmesi engellenmeli-
dir.

Kamu Adına Denetim ve EMO

EMO, bir Kamu Kuruluşu olması 
hasebiyle, 2 Nisan 2022 tarihli ve 
31797 sayılı Resmî Gazete`de yayın-
lanan "Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumundan: Şarj Hizmeti Yönet-
meliği Madde 32 - (1) Kurum, şarj 
ağı işletmecileri ile şarj istasyonu 
işletmecilerini kendi personeli eliyle 
veya gerektiğinde diğer kamu ku-

rum ve kuruluşları personeli 
eliyle denetime tabi tutabi-
lir." kapsamında Kamu adına 
Denetim faaliyetini icra ede-
bilir. Her bir şarj ünitesi için 
geçerli olacak Yeşil / Sarı /
Kırmızı Etiket düzenleyerek 
kullanıcıların güvenli ve sü-
rekli hizmet almasına yarım-
cı olabilir. Bu konuda taraflar 
ile bir İşbirliği Protokolü ya-
pılması önerilmektedir.

3 Temmuz 2017 tarih ve 30113 
sayılı RG de yayınlanan 
Planlı alanlar İmar Yönetme-
liği Kapsamında Yetki; Kamu 

Alanlarında Yapılacak Yapılarda 
Ruhsat; Madde 56- (10) (10) Yapı-
nın kamu adına denetimine ilişkin 
bütün fenni mesuliyetler mimar 
ve mühendisler tarafından üstle-
nilmeden yapı ruhsatı düzenlene-
mez" maddesi ve, Yapı projeleri; 
"MADDE 57 – (18) Proje müellifliği 
ve yapım işlerinin denetimine dair 
fenni mesuliyet üstlenen mimar-
ların ve mühendislerin, 27/1/1954 
tarihli ve 6235 sayılı Türk Mühen-
dis ve Mimar Odaları Birliği Kanu-
nu uyarınca, ilgili meslek odasına 
kayıtlı olmaları, büro tescillerini 
yaptırmaları gerekir." Hükümleri 
gereğince EMO`ya kayıtlı oda üye-
si mühendisler Fenni Mesul olabile-
ceklerdir.

EMO üyesi mühendisler, 
Fenni Mesuliyet kapsa-
mındaki hizmetleri Elekt-
rik Mühendisleri Odası 
Teknik Uygulama Sorum-
luluğu (TUS) Uygula-
ma Esasları Yönetmeliği 
kapsamında yürütmek-
tedirler. Elektrikli Araçlar 
Şarj İstasyonlarının Pro-
jelendirilmesi, Kurulumu, 
Devreye Alınması ve De-
netlenmesi konularında 
üyelerine yönelik Mesleki 
Eğitim Hazırlıklarına de-
vam etmektedir.
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NELER KONUŞACAĞIZ?

Ticari Faaliyet Gösteren 
Şarj İstasyonlari EPDK 
Mevzuatının değerlen-
dirilmesi; Şarj istasyo-
nunun kurulumu, Şarj 
istasyonunun işletilmesi, 
Denetim ve Yaptırımla-
rı EPDK "Serbest Erişim 
Platformu-Şarj@TR" 
Aplikasyonu Ticari Faa-
liyet Göstermeyen Özel 
Şarj İstasyonları EPDK 
kapsamında lisansa tabi 
değildir. 2 Nisan 2022 ta-
rihli ve 31797 sayılı Resmî 
Gazete`de yayınlanan 
"Enerji Piyasası Düzenleme Kuru-
mundan: Şarj Hizmeti Yönetmeli-
ği MADDE 5- (1) Her ne ad altında 
veya yöntemle olursa olsun ticari 
faaliyet göstermeyen özel şarj is-
tasyonlarının ve kullanıcıların ken-
di ihtiyacı için kurduğu şarj ünite-
lerinin bir şarj ağına bağlanmaları 
zorunlu değildir."( Şarj ağı: Elektrik-
li araçlara birden çok şarj istasyo-
nunda şarj hizmeti sağlamak için 
oluşturulan ve şarj ağı işletmecisi 
tarafından yönetilen sistemi ifade 
eder) Çevre, Şehircilik Ve İklim De-
ğişikliği Bakanlığı açısından, aşağı-
daki başlıklarda, Araç Şarj İstasyo-
nu Altyapılarının Değerlendirilmesi;

EPDK mevzuatı açısından değer-
lendirmeler; Binaların Yangından 
Korunması Hakkında Yönetmelik 
açısından değerlendirmeler; Oto-
park Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik açı-
sından değerlendirmeler; İmar 
Mevzuatı kapsamında değerlen-
dirmeler; Çevre Mevzuatı kapsa-
mında değerlendirmeler; İşyeri 
Açma ve Çalışma Mevzuatı kapsa-
mında değerlendirmeler; "

Çalıştayın açılış konuşmaları bö-
lümünde son olarak söz alan Gazi 
Üniversitesi Rektör Vekili Prof. Dr. 
Ramazan Bayındır şunları söyledi; 
" Kıymetli misafirler, kamudan ve 

özel sektör temsilcilerimiz, kıymet-
li hocalarım, sevgili öğrencilerimiz 
çalıştayımıza hoş geldiniz. Şahsım 
ve kurumum adına hepinizi saygı 
ve sevgiyle selamlıyorum. Sizlerin 
de bildiği üzere şu an yapmış ola-
cağımız çalıştayımız, EMO Ankara 
Şubesi Başkanlığı tarafından des-
teklenmekte ve ev sahipliği üniver-
sitemiz tarafından gerçekleştiril-
mektedir. Emeği geçenlere teşekkür 
ediyorum. Yansıdaki görsele baktı-
ğımızda çalıştayın amacını özetle-
diğini görebiliyoruz. Elektrikli araç-
lar akıllı şehirlere entegrasyonunu 
görebiliyoruz. Malumunuz olduğu 
üzere ülkemizdeki yerli milli guru-

rumuz TOGG`un da 
üretime başlama-
sıyla birlikte, elekt-
rikli araç süreçleri-
nin hızlı bir şekilde 
yaygınlaşacağını 
görüyoruz. Bu yay-
gınlaşmanın aynı 
zamanda bazı so-
runları beraberinde 
getireceğini hepini-
zin malumu. Aslında 
bu çalıştayın konu-
su, ki özellikle tem-
silciler baktığımız-
da kamu mevzuat 
boyutun ele alacak, 
özel sektörde şarj 

araçları ve elektrikli araçları çalı-
şacak.

Çalıştayımızın çok kıymetli oldu-
ğunu görüyoruz. Dağıtım ve üre-
tim şirketleri tüketim anlamınd8a 
baktığımızda teknik ve yönetimsel 
zorlukların bir arada karşımıza çık-
tığını bundan sonra da çıkacağını 
görüyoruz. Bu yıl ikincisini yapmış 
olduğumuz elektrikli araçlar, akıl-
lı şehirler çalıştayımızda sorunları 
hep beraber kıymetli katılımcıları-
mızla tartışacağız. Hem tüketici bo-
yutu hem üretim hem de dağıtım 
boyutuyla bütün sorunlar ele alı-
narak bir rapor halinde sağ olsun 
Şeref Hocam bu süreçleri bizimle 
paylaşacağından bahsetti. Ken-
disine teşekkür ediyoruz. Burada 
bizleri bir araya getiren geleceğe 
yön verecek bütün akademisyen-
lerimize, sivil toplum kuruluşları-
na, kamudan ve özel sektörden 
gelen temsilcilerimize yapacakla-
rı katkılardan dolayı ayrı ayrı çok 
teşekkür ediyorum. Önemli katkı 
veren iki kurumdan bir tanesi Te-
miz Enerji Araştırma ve Uygula-
ma Merkezimiz, bölüm başkanımız 
Şevi Hocamıza teşekkür ediyorum. 
Şeref Hocamız EMO Ankara Şubesi 
başkanı olarak değil sürekli bizlere 
destek veren hocamıza teşekkür 
ediyoruz. Düzenleme kurulu üye-
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lerimiz sade-
ce başkanları-
mıza teşekkür 
etmekle kal-
mayalım, ar-
kada mutfakta 
büyük bir ekip 
olduğunu bili-
yorum. Verimli 
başarılı bir ça-
lıştay olmasın 
dileyerek he-
pinize saygılar 
sunuyorum.

Elektrikli Araç-
lar, Şarj Tekno-
lojileri ve Enerji 
Depolama başlıklı 1. Oturumun Mo-
deratörlüğünü Prof. Dr. Şevki De-
mirbaş (Gazi Üniversitesi TF EEM 
Bölüm Başkanı) yaptı. Oturumda 
Gazi Üniversitesi TEMENAR Müdü-
rü Prof. Dr. Sertaç Bayhan, Aspil-
san Yönetim Kurulu Başkanı Doç. 
Dr. Ahmet Turan Özdemir ve Zorlu 
Energy Solutions (ZES) Akıllı Sis-
temler, Dijital Platformlar ve Mobil 
Uygulamalar Müdürü Gürkan Dö-
kümcügil sunumlarını gerçekleştir-
diler. Oturum soru/cevap ve katkı-
ların ardından EMO Ankara Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. 
Şeref Sağıroğlu tarafından katı-
lımcılara Teşekkür Belgelerinin ve 
"Sevgi ve Barış Ormanı" Fidan Di-
kim Sertifikalarının takdim edilme-
si ile son buldu.

"Elektrik Araçların Şebekeye Etkisi 
ve Entegrasyonu" başlıklı 2. Otu-
rumun Moderatörlüğünü Gazi Üni-
versitesi Teknoloji Fakültesi Elektrik 
Elektronik Mühendisliği Bölümün-
den Prof. Dr. Erdal Irmak yaptı.

Oturumda "Akıllı Şebeke Yükleme 
Yönetimi için Akıllı Bir Elektrikli Araç 
Koordinasyon Sistemi" başlıklı su-
numuyla Gazi Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Ramazan Ba-
yındır, "Elektrikli Araçların Şebeke-
ye Entegrasyonu ve Etkileri" baş-
lıklı sunumuyla EPRA YK Başkanı 

Doç. Dr. Osman Bülent Tor, TEİAŞ 
İletim Sistemi Planlama Uzmanı 
Abdussamet Kandemir ve ENERJİ-
SA Elektrikli Araçlar Süreç Yönetici-
si Cemal Öztürk yer aldılar.  Soru/
cevap ve katkıların ardından EMO 
Ankara Şubesi Yönetim Kurulu 
Yazmanı Hatice Bilge Algın ve Otu-
rum Başkanı Prof. Dr. Erdal Irmak 
tarafından katılımcılara Teşekkür 
Belgelerinin ve "Sevgi ve Barış Or-
manı" Fidan Dikim Sertifikalarının 
takdim edilmesi ile oturum son 
buldu.

Çalıştayı‘nın "Teknik Altyapı ve Hu-
kuki Düzenlemeler" başlıklı 3. Otu-

rumu Moderatörlüğü-
nü EMO Ankara Şubesi 
Yönetim Kurulu Baş-
kanı Prof. Dr. Şeref Sa-
ğıroğlu yaptı.

Oturumda EPDK Elekt-
rikli Araçlar Şarj Hiz-
metleri Grup Başkanı 
Vedat Akdağ, Avukat 
ve Elektrik-Elektronik 
Mühendisi Emin Uğur 
Divitçi, EMO Ankara 
Şubesi Akıllı ve Yeşil 
Şehir Yönetimi Komis-
yonu Başkanı Gökhan 
Toprak ve T.C. Çevre, 
Şehircilik ve İklim De-

ğişikliği Bakanlığı Yerel Yönetimler 
Genel Müdürlüğü‘nden Yasin Yıldı-
rım sunumlarını gerçekleştirdiler. 
Salondan gelen soruların ve kat-
kıların ardından EMO Ankara Şu-
besi Yönetim Kurulu Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Sağıroğlu katılımcılara 
Teşekkür Belgelerini ve "Sevgi ve 
Barış Ormanı" Fidan Dikim Sertifi-
kalarını takdim etti.

Gazi Üniversitesi TF EEM Bölü-
mü‘nden Prof. Dr. Şevki Demirbaş 
ve Prof. Dr. Sertaç Bayhan mode-
ratörlüğünde etkinliğin son oturu-
munda Gazi Üniversitesi Teknoloji 
Fakültesi Elektrik Elektronik Mü-
hendisliği Bölümü‘nden Prof. Dr. 
Erdal Irmak, Prof. Dr. Nihat Öztürk, 
Prof. Dr. Mehmet Demirtaş, Doç. 
Dr. Orhan Kaplan, Dr. Öğr. Üyesi 
Cemil Ocak, T.C. Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığı Me-
kansal Planlama Genel Müdürlüğü 
Mevzuat Geliştirme Şube Müdürlü-
ğü‘nden Keziban Kutlu Aydoğdu, 
EMO Ankara Şubesi Yönetim Ku-
rulu Yazmanı Hatice Bilge Algın ve 
EMO Ankara Şubesi Elektrikli Araç-
lar Komisyonu Başkanı Salih Türe-
di etkinliğin geniş bir değerlendir-
mesini yaptılar.

EMO Ankara Şubesi Yönetim Kuru-
lu Yazman Üyesi Hatice Bilge Algın 
değerlendirme bölümünde yaptığı 
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konuşmada şunları söyledi; "Kamu 
kurumlarımızın değerli temsilcile-
ri, kıymetli üyelerimiz, değerli iş ve 
bilim insanları, kıymetli gençlerimiz 
hepinizi şahsım ve Ankara Şubesi 
Yönetim Kurulu adına saygılarım-
la selamlıyorum. Çalıştaylarımızda 
her zaman destekleriyle yanımız-
da olan Gazi Üniversitesi Rektör-
lüğüne, Sayın Rektör hocamıza ve 
vekilimize, EPDK Başkan Yardımcı-
mız Sayın Haci Ali Ulutaş`a, işbirliği 
içerisinde bu çalıştay gerçekleştir-
diğimiz TF EEM Bölüm Başkanlığı-
na, Bölüm Başkanı Sayın Prof. Dr. 
Şevki Demirbaş hocamıza; Temiz 
Enerji Araştırma Merkezi Müdürlü-
ğüne, Merkez Müdürü Sayın Prof. 
Dr. Sertaç Bayhan hocamıza, dü-
zenleme kurulu üyelerimize, Elekt-
rikli Araçlar  ve Yeşil ve Akıllı Şehir 
Yönetimi Komisyon Başkanlarımı-
za ve çok değerli EMO Genç üye-
lerimize katkıları ve destekleri için 
çok teşekkür ederim.

Elektrikli araçların şarj edilen za-
man dilimleri, şarj noktalarının ko-
numu ve kapasitesinin büyüklüğü 
göz önüne alındığında akılı şarj 
etme yaklaşımlarını gerçekleş-
tirme noktasında şebeke enteg-
rasyon zorlukları ve artan şebeke 
yatırımları söz konusu olacaktır. 
Elektrikli araçlara artan talebin 
devamlılığının sağlanması ve şarj 
etme rahatlığını olumsuz bir şekilde 
etkilemeden; etkili kullanımı teşvik 
etmek ve şebeke üzerindeki bas-
kıyı azaltmak üzere bu zorlukları 

aşmak adına elektrik 
tarifesinde iyileştirme-
ler, akıllı teknolojilerin 
kullanımının artma-
sı ve şarj noktalarının 
konumu için optimize 
edilmiş planlama te-
mel rol oynayacaktır.

EMO Ankara Şubesi 
‘`Elektrikli Araçlar `` ve 
‘`Akıllı ve Yeşil Şehir Yö-
netimi `` Komisyonları-
nın ortak çalışmalarıy-

la enerji politika yapıcıları, piyasa 
düzenleyicileri, dağıtım şebekesi 
operatörleri, şehir planlamacıla-
rı, akademisyenler, şarj teknolojisi 
geliştiricileri ve yatırımcıları, oto-
motiv endüstrisi ve  meslek oda-
ları bir araya getirilerek ülke stra-
tejilerine katkı verilmesi, enerji arz 
sürekliliği ve güvenliği konularına 
dikkat çekilmesi amaçlanmaktadır.

Kamu, Odalar, Üniversite ve Sektör 
temsilcilerinin katılımıyla düzenle-
nen toplantılarda, Elektrikli Araçla-
rın;  şebekeye etkilerinin değerlen-
dirilmesi, aşırı yüklenme ve gerilim 
düşüşlerinden kaçınmak üzere ön-
lemlerin alınması, şarj alt yapısı-
nın güvenli gelişimi, yük yönetimi, 
elektrik tarifesinde iyileştirmeler, 
yenilenebilir enerji entegrasyonu 
ve enerji depolama, akıllı teknoloji-
lerin kullanımının artması, şarj nok-
talarının konumu için optimize edil-
miş planlama 
ve Akıllı Şehirler 
konuları üzerin-
de durularak; 
enerji politika-
ları ve strate-
jilerle uyumlu 
olarak düzen-
lenmiş mev-
zuatlara sadık 
kalınarak, EMO 
Ankara Şubesi 
olarak sektö-
rün büyüme ve 
gelişme ivme-

sine katkı verilmesi, kamu kurumu 
niteliğinde meslek odası statüsüyle 
güvenilir, objektif, bağımsız dene-
tim, projelendirme, bilgilendirme ve 
yetkilendirme faaliyetleriyle kont-
rollü büyüme ve gelişmede öncü 
aktörler arasında olunması, Elekt-
rik Mühendisleri Odası üyelerimiz  
için de yeni bir SMM alanının oluş-
turulması amaçlanmaktadır.

Elektrikli araçların sayısı ve kulla-
nımı arttıkça bunların önemi daha 
da anlaşılacaktır. Elektrikli araçlar 
ve akıllı şehirler için şebekelerin 
akıllandırılması ve zeki sistemler 
kurularak yönetilmesi gereklidir. 
Elektrikli araçların şebekelere nasıl 
entegre edildiği veya bağlandığı, 
elektrikli araçlarla nasıl etkileşimde 
bulunduğu, şebeke ve araç arasın-
daki veri iletişimi, elektrikli araçla-
rın şebekeye bağlanması,  şebeke 
kararlılığını (stabilite) koruma, şe-
bekeye olan talebin yönetimi do-
layısıyla da şebekenin yönetimi, 
yük dengeleme ve batarya tekno-
lojileri yönetimi, elektrikli araçların 
şebekeye entegrasyonunda dijital 
teknolojilerin kullanımı, elektrik-
li araçların sayısı arttıkça şebeke 
kapasitesindeki artış, şebekeye 
entegrasyon maliyetleri, enerji yö-
netimi, bunun topluma ve çevreye 
etkileri, sürdürülebilir bir geleceğin 
planlanması yapılacak çalışmala-
rın başında gelmektedir.
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Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 
Kamu Kurumu niteliğindeki bir 
Meslek Odası statüsüyle güvenilir 
ve yetkin bir paydaştır. 

İstasyon altyapılarının kamu adı-
na denetimi, yürürlükteki kanun ve 
yönetmeliklerden gelen görev ve 
sorumluklarıyla Fenni Mesul olarak 
projelendirme – kurulum – işletme 
- belgelendirme - eğitim ve yetki-
lendirme faaliyetleriyle üyelerinin 
sektöre katkı sunmasına destek 
olmaktadır. EMO Ankara Şubesi 
"Elektrikli Araçlar" ve "Akıllı ve Ye-
şil Şehir Yönetimi`` Komisyonlarının 
ortak çalışmalarıyla enerji politika 
yapıcıları, piyasa düzenleyicileri, 
dağıtım şebekesi operatörleri, şe-
hir planlamacıları, akademisyen-
ler, şarj teknolojisi geliştiricileri ve 
yatırımcıları, otomotiv endüstrisi 
ve meslek odaları bir araya geti-
rilerek düzenlenen toplantılarda 
sektörün tüm paydaşlarının görüş, 
çalışma ve deneyimlerini aktarma 
ortamı oluşturarak Elektrikli Araç-
lar Şarj İstasyonlarının Altyapısının 
sağlıklı bir şekilde gelişimine katkı 
sunmayı amaçlamaktadır.

Elektrikli Araçlar (EA) Şarj İstas-
yonlarının ülkemiz sathında gü-
venli, sürdürülebilir ve yarının akıllı 
şehirlerinin parçası olarak kurulup 
gelişmesi amacıyla EMO Anka-
ra Şubesi olarak Kamu–Üniversi-
te–Sektör-Odalar işbirliğine önem 
veriyor ve EA kullanıcıları, politika 
geliştiriciler, düzenleyiciler, karar 
vericiler dahil tüm paydaşları bir 
araya getirdiğimiz Çalıştay Seri-
mize konuyu farklı açılardan de-
ğerlendirmek ve ekosistemin tüm 
aktörleriyle hedeflediğimiz çıktıları 
üretmek üzere devam edeceğiz.

9 Mayıs 2023`de birincisini Ankara 
Kent Konseyi ve Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi ile yaptığımız, "Elekt-
rikli Araçlar ve Akıllı Şehirler" Çalış-
tayının ikincisini "Elektrikli Araçların 
Şebekeye Entegrasyonu: Sorunlar 
ve Çözüm Önerileri" başlığıyla bu-
gün Gazi Üniversitesi ev sahipliğin-
de gerçekleştirmiş bulunuyoruz. Bu 
çalıştay serisinin üçüncüsünü ise 
21 Haziran 2023 Çarşamba günü 
Ankara OSTİM OSB evsahipliğin-
de gerçekleştireceğiz. 3. Elektrikli 
Araçlar Şarj İstasyonları ve Akıllı 

Şehirler Çalıştayımızda; "Standart-
lar – Teşvikler - Şarj Üniteleri – Ku-
rulum – İşletme - Belgelendirme" 
konularını ele alacağımızı buradan 
ilan ederek sizleri etkinliğimize da-
vet etmek istiyorum.

OSTİM OSB ev sahipliğinde ve OS-
TİM Teknik Üniversitesi ile ortakla-
şa düzenleyeceğimiz bu etkinlikte; 
elektrikli araç ve şarj teknolojile-
ri ile elektrik şarj istasyonlarının 
kurulumu, işletilmesi, denetimi ve 
belgelendirilmesi gibi konularda 
yapılan düzenlemeler ile karşıla-
şılabilecek sorunlara ve bunların 
çözümlerine odaklanılacak ve ge-
lecekteki elektrikli araçlar ve akıllı 
şehirler kapsamlı olarak ele alına-
cak, karşılaşılacak olan riskler her 
yönüyle tartışılacak ve çözümler 
bulunmaya çalışılacaktır.

Çalıştay belge takdimleri ve hatı-
ra fotoğrafı çekimi  ile sona erdi. 
Çalıştayın düzenlendiği konferans 
salonu fuayesinde 2023 Teknofest 
yarışmalarında derece elde etmiş 
takımlar da yer aldı.
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